АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 декабря 2020 г.                                                                                   №496
Экз. №_____
р.п.Тереньга
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»  от 11.01.2019 г. № 06

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 11.01.2019 № 06 «Об утверждении муниципальной программы «Гражданское общество и национальная политика на территории муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области на 2019 – 2021 годы» следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта программы слова «Общий объем финансирования Программы составляет 134,0 тыс.рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе по годам за счет средств муниципального бюджета:

2019 год - 30,0 тыс.рублей;

2020 год - 53,0 тыс.рублей;

2021 год - 51,0 тыс.рублей»
заменить словами «Общий объем финансирования Программы составляет 136,0 тыс.рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе по годам за счет средств муниципального бюджета:

2019 год - 30,0 тыс.рублей;

2020 год - 55,0, тыс.рублей;

2021 год - 51,0 тыс.рублей».

1.2.Абзац 1 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет 136,0 тыс.рублей, в том числе по годам за счет средств муниципального бюджета:

2019 год - 30,0 тыс.рублей;
0501

2020 год - 55,0 тыс.рублей;
2021 год — 51,0 тыс.рублей»;

1.3.В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Ульяновской области на 2019 -2021 годы» слова «общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на реализацию подпрограммы составляет 52,0 тыс.рублей, в том числе по годам:

2019 год - 0,0 тыс.рублей;

2020 год - 26,0 тыс.рублей;

2021 год - 26,0 тыс.рублей»
заменить словами «общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на реализацию подпрограммы составляет 51,0 тыс.рублей, в том числе по годам:

2019 год - 0,0 тыс.рублей;

2020 год - 25,0 тыс.рублей;

2021 год - 26,0 тыс.рублей».

1.4. Раздел 5 подпрограммы «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Ульяновской области на 2019 -2021 годы» изложить в следующей редакции:«Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на реализацию подпрограммы составляет 51,0 тыс.рублей, в том числе по годам:

2019 год - 0,0 тыс.рублей;

2020 год - 25,0 тыс.рублей;

2021 год - 26,0 тыс.рублей».

1.5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории муниципального образования «Тереньгульский район» на 2019 – 2021 годы» слова «Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет  82,0 тыс.рублей, в том числе по годам:

2019 год  - 30,0  тыс.рублей;

2020 год -  27,0  тыс.рублей;

2021 год -  25,0  тыс.рублей»
заменить словами «Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 85,0 тыс.рублей, в том числе по годам:

2019 год - 30,0 тыс.рублей;

2020 год - 30,0 тыс.рублей;

2021 год - 25,0 тыс.рублей».

1.6. Раздел 5 подпрограммы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории муниципального образования «Тереньгульский район» на 2019 – 2021 годы» изложить в следующей редакции:«Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 85,0 тыс.рублей, в том числе по годам:

2019 год - 30,0 тыс.рублей;

2020 год - 30,0 тыс.рублей;

2021 год - 25,0 тыс.рублей»

1.7. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	«Приложение №3
к муниципальной программе»

Система мероприятий с указанием объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий муниципальной программы «Гражданское общество и национальная политика в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Ульяновской
области  на 2019-2021 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник
финансиро-
вания
	Финансирование мероприятий (тыс. рублей)

	всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Муниципальная подпрограмма «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтёрской) деятельности в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Ульяновской области на 2019-2021 годы»

	Раздел 1. Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (далее – СО НКО)

	1.1.
	Предоставление субсидий из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» СО НКО на реализацию социально ориентированных программ (проектов) на территории муниципального образования «Тереньгульский район»
	Первый заместитель главы администрации МО «Тереньгульский район»;
Специалист по взаимодействию с гражданским обществом администрации МО «Тереньгульский район»
	Бюджет МО «Тереньгульский район»
	50,0
	0,0
	25,0
	25,0

	1.2.
	Подготовка и размещение в газете «Тереньгульские вести» и на официальном сайте МО «Тереньгульский район» аналитических публикаций,  содействующих укреплению гражданского единства российской нации и обеспечивающие этнокультурное развитие народов России, проживающих на территории муниципального образования «Тереньгульский район».
	Первый заместитель главы администрации МО «Тереньгульский район»;
Специалист по взаимодействию с гражданским обществом администрации МО «Тереньгульский район»
	Бюджет МО «Тереньгульский район»
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0

	ИТОГО по подпрограмме
	51,0
	0,0
	25,0
	26,0

	Муниципальная подпрограмма «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории муниципального образования «Тереньгульский район» на 2019-2021 годы»

	Раздел 1. Создание и сопровождение системы мониторинга состояния межнациональных отношений и раннего предупреждения межнациональных конфликтов и предусматривающей возможность оперативного реагирования на конфликтные и предконфликтные ситуации на территории муниципального образования «Тереньгульский район»

	1.2.
	На организацию национальных мероприятий МО «Тереньгульский район»
	Первый заместитель главы администрации МО «Тереньгульский район»;
Специалист по взаимодействию с гражданским обществом администрации МО «Тереньгульский район»
	Бюджет МО «Тереньгульский район»
	85,0
	30,0
	30,0
	25,0

	Радел 2. Реализация комплексной информационной кампании, направленной на укрепление единства российской нации

	ИТОГО по подпрограмме
	85,0
	30,0
	30,0
	25,0

	ИТОГО по программе
	136,0
	30,0
	55,0
	51,0

»

2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»                                                                Г.А.Шерстнев